Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 43»

ПРИКАЗ
31.08.23 г. № ^ 7 - а

г. Тула

Об утверждении календарного учебного графика на
2023-2024 учебный год

В соответствии с действующими санитарными правилами СП 2.4.3648-
20 «Санитарно- эпидемиологические требования к организации воспитания
и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», СанПин 1.2.3685-
21" «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности
и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный учебный график в учебном здании №1 Центра, в
котором реализуются основные общеобразовательные программы
начального общего, основного общего, среднего общего образования,
дополнительные общеобразовательные программы.

Начало учебного года: 01.09.2023 г., время работы-7.30-19.30
1.1. Окончание учебного года:

1-11 к л .-  24.05.2024
июнь-итоговая аттестация 9-ых, 11-ых классов.

1.2. Продолжительность учебного года:
в 1 классе составляет 33 недели ;

во 2-11 классах -  не менее 34 недель , без учета государственной
итоговой аттестации

1.3. Режим работы учебного здания № 1 в течение 2023/2024
учебного года

Начальная
школа ( 2 - 4

классы)

Основная
школа (5-9

классы)

Средняя
школа (10 -
11 классы)

Продолжительно сть
учебной недели (дней) 5 дней 5 дней 5 дней

Продолжительность
уроков (мин.) 45 мин. 45 мин. 45 мин.
Периодичность
проведения
промежуточной
аттестации учащихся

Четверть Четверть Полугодие

для 1-ых классов
• 5-дневная учебная неделя;
• проведение не более 4-х уроков в день и один день в неделю не более

5-ти уроков за счет уроков физической культуры;
• ступенчатый режим обучения в первом полугодии (в сентябре, октябре

по 3 урока в день по 35 минут каждый, в ноябре-декабре -  по 4 урока
по 35 минут каждый; январь-май по 4 урока по 45 минут каждый;

• в середине учебного дня динамическая пауза продолжительностью не
менее 40 минут;

• обучение проводится без балльного оценивания знаний обучающихся и
домашних заданий;

• для посещающих группу продленного дня организуется трехразовое
питание и прогулки.

Распределение образовательной недельной нагрузки в течение учебной
недели.

1.3.1. Учебная деятельность. Количество уроков

Дни недели 1 -е классы 2-4 классы 5-7 классы 8-11 классы
Понедельник 4 4-5 5-7 6-7
Вторник 4 4-5 5-7 6-7
Среда 4-5 4-5 5-7 6-7
Четверг 4 4-5 5-7 6-7
Пятница 4 4-5 5-7 6-7

1.3.2. Внеурочная деятельность Количество
уроков____________________________

Дни недели 1-е классы 2-4 5-7
клас классы
сы

1а 16 1в 2
а

2
б

3
а

3
б

4а4б 5а 56 5в 6а 66 6 в 7а 76

Понедельник 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Вторник 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Среда 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Четверг 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Пятница 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Итого 10 10 10 1 1 1 1 10 10 10 10 10 10 10 10 10
0 0 0 0 10

Внеурочная деятельность проводится не ранее чем через 45 минут после
основных занятий.

1.4 Регламентирование образовательного процесса на учебный год.

а) Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных
неделях и рабочих днях:

Четверть Дата Продолжительность
Начало Окончание Количество учебных

недель в четверти
Количество

рабочих дней в
четверти

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 недель 40 дней - для 1-11
классов

II четверть 06.11.2023 30.12.2023 8 недель 40 дней - для 1-11
классов

Шчетверть 09.01.2024 22.03.2024 9 недель для 1-х кл. 43 дня - для 1 -ых
классов

10 недель для 2-х-11
кл.

48 дней - для 2-11
классов

IV четверть 03.04.2024 24.05.2024 8 недель для 1-11 кл. 37 дней - для 1-11
классов

Итого в 2023/2024 учебном году 33 недели для 1-х 159 дней- для 1-
кл. ых классов
34 недели для 2-11 164дня - для 2-
кл. Пых классов
(без учета

экзаменационного
периода для 9-11
классов)

(без учета
экзаменационного
периода для 9-11
классов)

б) Продолжительность каникул в течение 2023/2024 учебного года:

Дата начала
каникул

Дата окончания
каникул

Продолжительность
каникул в

календарных
днях

Осенние каникулы 28.10.2023 05.11.2023 9
Зимние каникулы 31.12.2023 08.01.2024 9
Весенние каникулы 25.03.2024 02.04.2024 9
Дополнительные
каникулы для
первоклассников

12.02.2024 20.02.2024 9

Итого 27/36 дней с учетом
дополнительных

каникул.
Летние каникулы для учащихся 1-11-ых классов не менее 10 недель

1.5 Расписание звонков на уроки:

Уроки 1 смена

(1-4 четверть)
2-11-ые классы

1 урок 08.30-09.15
2 урок 09.25- 10.10

3 урок 10.30-11.15
4 урок 11.35-12.20
5 урок 12.30-13.15
6 урок 13.25-14.10
7 урок 14.20-15.05

для 1-ых классов

Уроки 1 смена

(1 четверть) (2 четверть) (3-4)
четверть

1 урок 08.30 - 09.05 08.30 - 09.05 08.30-09.10
2 урок 09.15-09.50 09.15-09.50 09.20- 10.10

Динамическая пауза
3 урок

10.30-11.05
10.30- 11.05 10.40-11.20

4 урок 11.15-11.50 11.30-12.10

5 урок 12.00 - 12.35 12.20- 13.00

1.6 График работы группы продленного дня:
С понедельника по пятницу в режиме 6 часов в день работают 4 группы
продленного дня:
1 группа- 1А,1Б,1В
2 группа -2А,2Б
3 группа-ЗА,ЗБ
4 группа- 4А,4Б
1.7 I (школьный) этап всероссийской олимпиады школьников 2023-
2024 учебного года по предметам рекомендуется провести в сентябре
2023 года.
1.8 Учебные сборы для юношей 10-х классов проходят в количестве 35

часов
Организация промежуточной аттестации в переводных 2-4, 5-8,
Юклассах
- промежуточная аттестация во 2-4, 5-8, 10 классах проводится согласно
Положению о формах и порядке проведения промежуточной аттестации
учащихся МБОУ ЦО №43, с 22.04.24 по 26.04.24 в соответствии с
решением педагогического совета, администрацией школы проводится
неделя промежуточной аттестации в переводных 2-4, 5-8, 10 классах.

1.9. Проведение государственной итоговой аттестации в 9-х, 11-х

классах: - сроки проведения государственной (итоговой) аттестации
обучающихся 9-ых, Пых классов проводится соответственно срокам,

установленным Министерством образования и науки Российской федерации

и Федеральной службой по надзору и контролю в сфере образования и

науки.

1.10. Проводить работу факультативов, занятий по дополнительному
образованию, через 45 минут после окончания учебных занятий.

1.11. Педагогическим работникам учебного корпуса №1

1.11.1. Обеспечить:

• Выполнение обучающимися Правил внутреннего распорядка
обучающихся;

• Соблюдение режима безопасности;
• Соблюдения режима проветривания классных помещений;

1.11.2. Не отпускать учащихся с уроков без разрешения администрации
Центра;

1.11.3. Проводить занятия в режиме кабинетной системы;
1.11.4. Учителям, ведущим в классе последний урок, выводить учащихся

из класса в раздевалку и присутствовать там до ухода из здания всех
учащихся класса.

1.11.5. Обеспечить прием и сдачу учебного класса в течение учебного
года.

1.12 Классным руководителям с целью обеспечения сохранности
имущества МБОУ «ЦО №43» закрепить за обучающимися постоянное
место в каждом учебном кабинете.

Годовой календарный учебный график МБОУ ЦО № 43
на 2023-2024 учебный год (здание 2)

1. Начало учебного года 1 сентября 2023 года;
2. Начало и окончание работы ОУ: с 7.00 до 19.00;
3. Количество учебных недель:
- группы с 2 до 3 лет -  34,
- группы с 3 до 7 лет -  38,
- по дополнительному образованию -  36;
4. Продолжительность учебной недели -  5 дней;
5. Время проведения каникул -  с 01.01.2024 по 09.01.2024;

6.Объем недельной образовательной нагрузки по каждой возрастной группе,
в том числе по дополнительным образовательным услугам:

• 1 младшая группа общеразвивающей направленности
- 1 час 40 минут непосредственно организованной образовательной
деятельности;

• 2 младшая группа общеразвивающей и оздоровительной
направленности

- 2 часа 30 минут непосредственно организованной образовательной
деятельности;

• средняя группа общеразвивающей и оздоровительной направленности
3 часа 20 минут непосредственно организованной образовательной

деятельности;
• старшая группа общеразвивающей и оздоровительной направленности

- 5 часов 25 минут непосредственно организованной образовательной
деятельности;

• подготовительная группа общеразвивающей и оздоровительной
направленности

- 7 часов 30 минут непосредственно организованной образовательной
деятельности.

Объем дневной нагрузки по каждой возрастной группе

Дни недели С 2 до  3 лет С 3 до 7 лет

1 мл. гр.
общ . напр

1 мл. гр.
озд. напр

2 мл. гр.

общ. напр.

2 мл. гр.

озд . напр.

С редняя гр.
общ . напр.

С редняя гр.
озд. напр.

С тарш ая
гр. общ .

напр.

С тарш ая
гр. озд.

напр.

П о д г. гр.
о б щ . напр.

понедельник 8.30-8.40

1 подгр

8.30-8 .40

1 подгр

9.00-9.15 9 .00-9 .15 9 .00-9 .20 9 .00-9 .20 9 .00-9 .20 9.00-9.20 9 .0 0 -9 .30

8.50-9.00

2 подгр

8.50-9 .00

2 подгр

9.25-9.40 9 .25-9 .40 9 .30-9 .50 9.35-10 .00 9 .35-10 .00 9.4010.10 9 .4 0 -1 0 .1 0

15.15-15.35

1 подгр.

15.15-15.35

1 подгр.

15.30-15.55 10 .20-10 .50

15.45-15.55

2 подгр

15.45-15.55

2 подгр

вторник 8.30-8.40

1 подгр

8.30-8.40

1 подгр

9.00-9.15 9 .00-9 .15 9 .00-9 .20 9 .00-9 .20 9 .00-9 .20 9.00-9.20 9 .0 0 -9 .3 0

8.50-9.00

2 подгр

8.50-9 .00

2 подгр

9.25-9.40 9 .25-9 .40 9 .30-9 .50 9 .30-9 .50 9 .30-9 .55 9.30-9.55 9 .4 0 -1 0 .1 0

15.15-15.35

1 подгр

15.15-15.35

1 подгр

10 .20 -10 .50

15.45-15.55

2 подгр.

15.45-15.55

2 подгр.

среда 8.30-8.40

1 подгр

8.30-8 .40

1 подгр

9.00-9.15 9 .00-9 .15 9 .00-9 .20 9 .00-9 .20 9 .00-9 .20 9.00-9.20 9 .0 0 -9 .3 0

8.50-9.00

2 подгр

8.50-9 .00

2 подгр

9.25-9.40 9 .25-9 .40 9 .30-9 .50 9 .30-9 .50 9 .30-9 .55 9.30-9.55 9 .4 0 -1 0 .1 0

15.15-15.35

1 подгр.

15.15-15.35

1 подгр.

15.30-15.55 15.30-15.55 10.20-10.50

15.45-15.55

2 подгр

15.45-15.55

2 подгр

четверг 8.30-8.40

1 подгр

8.30-8.40

1 подгр

9.00-9.15 9.00-9 .15 9 .00-9 .20 9 .00-9 .20 9 .00-9 .20 9 .00-9 .20 9 .00-9 .30

8.50-9 .00

2 подгр

8.50-9.00

2 подгр

9.25-9.40 9.25-9 .40 9 .30-9 .50 9 .30-9 .50 9.30-9 .55 9 .30-9 .55 9 .40 -10 .10

15.15-15.35

1 подгр

15.15-15.35

1 подгр

15.30-15.55

15.45-15.55

2 подгр.

15.45-15.55

2 подгр.

15.25-15.55

круж ок

пятница 8.30-8.40

1 подгр

8.30-8.40

1 подгр

9.00-9.15 9.00-9.15 9 .00-9 .20 9 .00-9 .20 9.00-9 .20 9.00-9 .20 9 .00-9 .30

8.50-9.00

2 подгр

8.50-9.00

2 подгр

9.25-9.40 9 .25-9 .40 9 .30-9 .50 9 .30-9 .50 9.30-9 .55 9 .30-9 .55 9 .40-10 .10

15.15-15.35

1 подгр.

15.15-15.35

1 подгр.

15.30-15.55 15.30-15.55 10.20-10.50

15.45-15.55

2 подгр

15.45-15.55

2 подгр

итого 1 час 40

м и н ут

1 час 40
м инут

2 часа 30
м и н ут

2 ч аса 30

м и н ут

3 ч аса  20
м и н у т

3 ч аса  20

м и н у т

5 часов  25

м и н ут

5 часов  25

м и н у т
7 .3 0  часов

Годовой календарный учебный график
МБОУ ЦО № 43 (здание №3)

на 2023-2024 учебный год

1. Начало учебного года 1 сентября 2023 года;
2. Начало и окончание работы МБДОУ: с 7.00 до 19.00;
3. Количество учебных недель:
- группы с 1 до 3 лет -  34,
- группы с 3 до 7 лет -  38,
4. Продолжительность учебной недели -  5 дней;
5. Время проведения каникул-с 01.01.2024 по 09.01.2024 г.;
6. Объем недельной образовательной нагрузки по каждой возрастной группе:

• группа раннего возраста - 1 час 40 минут непосредственно организованной образовательной деятельности;
• 1 младшая группа - 1 час 40 минут непосредственно организованной образовательной деятельности;
• 2 младшая группа - 2 часа 30 минут непосредственно организованной образовательной деятельности;
• средняя группа - 3 часа 20 минут непосредственно организованной образовательной деятельности;
• старшая группа - 5 часов 25 минут непосредственно организованной образовательной деятельности;
• подготовительная группа - 7 часов непосредственно организованной образовательной деятельности.

ОБЪЕМ ДНЕВНОЙ НАГРУЗКИ ПО КАЖДОЙ ВОЗРА СГНОИ ГРУППЕ

Д
Н

И
Н

Е
Д

Е
Л

И
/

С  1 года  д о  3 л ет
С  3 д о  7  л е т

Г
Р

У
П

П
ы

груп п а
ранн его

возраста  №  1
1 мл. гр. №  9 2 мл. гр. №  2 2 мл. гр. №  7 ср . гр. №  3 ср. гр. №  10 ст. гр. №  4 ст. гр. №  6 под г. гр. № 5 п одг. гр. №  8

к§
!
I

8 .30-8 .40
1 подгр.

8 .30-8 .40
1 подгр

9.05-9 .20 9 .05 -9 .20 9 .0 5 -9 .2 5 9 .0 5 -9 .2 5 9 .0 0 -9 .2 5 9 .00 -9 .25 9 .00 -9 .30 9 .0 0 -9 .3 0

8 .50 -9 .00
2 подгр.

8 .50-9 .00
2  подгр

9.30-9 .45 9.30-9 .45 9 .5 5 -1 0 .1 5
11 .40-12 .00
12.10-12 .30

(п л ав ан и е)
9 .3 5 -1 0 .0 0 9 .35 -10 .00 9 .40 -10 .10 10 .2 5 -1 0 .5 5

15.25-15.35
1 подгр.

15.25-15.35
1 подгр.

15 .30-16.00
16.10 -  16.40
(п л ав ан и е)

15.45-15.55
2 подгр.

15.45-15.55
2 п одгр

15 .50 -16 .15

В
Т

О
Р

Н
И

К

8 .30 -8 .40
1 п одгр

8 .30-8 .40
1 подгр

9 .05-9 .20 9.05-9 .20 9 .05 -9 .25 9 .05 -9 .25 9 .0 0 -9 .2 5 9 .00 -9 .25 9 .00 -9 .30 9 .0 0 -9 .3 0

8 .50 -9 .00
2 подгр.

8 .50-9 .00
2 подгр

9 .30-9 .45
11.40-11.55
12.05-12.20
(п л ав ан и е)

9 .35 -9 .55 9 .35 -9 .55 9 .3 5 -1 0 .0 0 9 .35 -10 .00 9 .4 0 -10 .10 1 0 .1 5 -1 0 .4 0

15.25-15.35
1 подгр.

15.25-15.35
1 подгр. 15.50-16.20 1 5 .5 0 -1 6 .2 0

15.45-15.55
2 п одгр

15.45-15.55
2 подгр

15.30-15.55
1 6 .0 5 -  16.30
(п л ав ан и е)

С
Р

Е
Д

А

8 .30 -8 .40
1 п одгр

8.30-8 .40
1 подгр

9 .05 -9 .20 9 .05-9 .20 9 .05 -9 .25 9 .05 -9 .25 9 .0 0 -9 .2 5 9 .00 -9 .25 9 .00 -9 .30 9 .0 0 -9 .3 0

8 .50 -9 .00
2 п одгр

8 .50-9 .00
2 подгр

9.35-9 .50 9 .30-9 .45 9 .35 -9 .55 9 .35 -9 .55 9 .3 5 -1 0 .0 0 10.05-10.30 9 .40-10 .10 9 .4 0 -1 0 .1 0

15.25-15.35
1 подгр.

15.25-15.35
1 подгр.

15 .30-15 .55
16.05 -  16.30
(п л ав ан и е)

15.50-16.15 15.50-16.20 1 5 .5 0 -1 6 .2 0

15 .45-15.55
2 п одгр

15.45-15.55
2 п одгр

Ч
ЕТ

В
ЕР

Г

8 .3 0 -8 .4 0
1 п од гр

8.30-8 .40
1 п одгр

9 .0 5 -9 .2 0 9 .05 -9 .20 9 .0 5 -9 .2 5 9 .0 5 -9 .2 5 9 .00 -9 .25 9 .0 0 -9 .2 5 9 .00 -9 .30 9 .0 0 -9 .3 0

8 .50 -9 .00
2  п одгр

8.50-9 .00
2  п одгр

9 .3 0 -9 .4 5 9 .35 -9 .50
11 .4 0 -1 2 .0 0
12 .10 -12 .30

(п л ав ан и е)
9 .3 5 -9 .5 5 10 .05-10 .30 9 .3 5 -1 0 .0 0 10.00-10.30 9 .4 0 -1 0 .1 0

15 .25-15 .35
1 подгр.

15.25-15.35
1 подгр. 15 .50 -16 .15

15 .30 -16 .00
1 6 .1 0 -  16.40
(п л ав а н и е )

15 .45-15.55
2  п од гр

15.45-15.55
2 п одгр

П
Я

ТН
И

Ц
А

8 .3 0 -8 .4 0
1 п од гр

8 .30-8 .40
1 п одгр

9 .0 5 -9 .2 0 9 .05 -9 .20 9 .0 5 -9 .2 5 9 .0 5 -9 .2 5 9 .00 -9 .25 9 .0 0 -9 .2 5 9 .00 -9 .30 9 .0 0 -9 .3 0

8 .5 0 -9 .0 0
2  п од гр

8 .50-9 .00
2 п одгр

11 .40-11 .55
12 .05-12 .20
(п л ав ан и е)

9 .30-9 .45 9 .3 5 -9 .5 5 9 .3 5 -9 .5 5 9 .3 5 -10 .00 9 .3 5 -1 0 .0 0 9 .40 -10 .10 9 .4 0 -1 0 .1 0

15 .25 -15 .35
1 п одгр.

15 .25-15.35
1 подгр. 1 5 .5 0 -1 6 .2 0

15 .45-15 .55
2 п одгр

15.45-15.55
2 подгр

15.50-16.15

И
ТО

ГО 1 час  40
м и н ут

1 час 40
м инут

2 часа  30
м и нут

2 ч аса  30 минут 3 часа  2 0  м и нут 3 ч а с а  2 0  м и н ут 5 часов  25  м инут 5 часов  25 м и нут 7 часов 7  часов

РАСПИСАНИЕ НЕПОСРЕДСТВЕННО ОБРАЗОВ А ТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

МБОУ «ЦО № 43» (ЗДАНИЕ № 3)
2023-2024 УЧЕБНЫЙ ГОД

группа раннего
возраста №1

1 младшая
гр. №9

2 младшая
гр. №  2

2 младшая
гр. №  7

средняя
гр.№  3

средняя
гр. №  10

старш ая
гр. № 4

старшая
гр.№  6

п одготов ител ьн ая
гр. №  5

п од гото в ител ьн ая
гр. №  8

1 .Музыка 1 .Физическая 1. Ф изическая 1 .Лепка/Аппликац 1. Рисование 1. М узыка 1. Рисование 1. Рисование 1. Рисование 1. Рисование
8.30-8.40 культура культура ия, ручной труд 9.05-9.25 9.05-9.25 9.00-9.25 9.00-9.25 9.00-9.30 9.00-9 .30
8.50-9.00 8.30-8.40 9.05-9.20 9.05-9.20

8.50-9.00 2. Ф изическая 2. Бассейн 2. Развитие речи, 2. М узыка 2. Развитие речи, 2. Ф изическая культура

§ 2. Расширение 2. Ознакомление с 2. Физическая культура 11.40-12.00 основы 9.35-10.00 основы 10.25-10.55

§ ориентировки в 2. Ребёнок и окружающим культура 9.55-10.15 12.10-12.30 грамотности грамотности (на прогулке)1 окружающем и окружаю щ ий мир миром 9.30-9.45 9.35-10.00 9.40-10.10

развитие речи 15.25-15.35 9.30-9.45
fc! 15.25-15.35 15.45-15.55 3. М узы ка 3. Бассейн

15.45-15.55 15.50-16.15 15.30-16.00
16.10-16.40

1.Игры с 1 .Музыка 1 .Рисование 1.М узыка 1. Развитие речи, 1. Физическая 1.М атематическое 1.Лепка/Аппликац 1. М атематическое 1 .М атем атическое
дидактическим 8.30-8.40 9.05-9.20 9.05-9.20 основы культура развитие ия, ручной труд развитие развитие

материалом 8.50-9.00 грамотности 9.05-9.25 9.00-9.25 9.00-9.25 9.00-9.30 9.00-9.30
8.30-8.40 2. Развитие речи, 9.05-9.25

SS 8.50-9.00 2. Развитие речи. О С Н О В Ы 2. Бассейн 2. Развитие речи, 2. Ф изическая 2. Ознакомление с 2. 2. Ф изическая культура£ Художественная грамотности 11.40-11.55 2. М узыка О С Н О В Ы культура окружающим Л епка/А ппликация, 10.15-10.40
2. Развитие литература 9.30-9.45 12.05-12.20 9.35-9.55 грамотности 9.35-10.00 миром ручной труд

движений 15.25-15.35 9.35-9.55 (на прогулке) 9.35-10.00 9.40-10.10 3. Развитие речи,

15.25-15.35 15.45-15.55 основы грамотности

15.45-15.55 3. Бассейн 3. Музыка 15.50-16.20
15.30-15.55 15.50-16.20

16.05-16.30

С
Р

Е
Д

А

1.М узыка
8.30-8.40
8.50-9.00

2. Расширение
ориентировки в
окружающем и
развитие речи

15.25-15.35
15.45-15.55

1 .Лепка/Конструиро
вание

8.30-8.40
8.50-9.00

2. Ф изическая
культура

15.25-15.35
15.45-15.55

1.Ф изическая
культура
9.05-9.20

2. Музыка
9.35-9.50

1. Рисование
9.05-9.20

2. Ознакомление с
окружающим

миром
9.30-9.45

1 .М атематическое
развитие
9.05-9.25

2. Ф изическая
культура
9.35-9.55

1. М узыка
9.05-9.25

2.
Лепка/А ппликаци

я, ручной труд
9.35-9.55

1 .Лепка/А ппликац
ия, ручной труд

9.00-9.25

2. О знакомление с
окруж аю щ им

миром
9.35-10.00

3. Бассейн
15.30-15.55
16.05-16.30

1 .М атематическое
развитие
9.00-9.25

2. Ф изическая
культура

10.05-10.30
(на прогулке)

3. Развитие речи,
основы

грамотности
15.50-16.15

1. Рисование
9.00-9.30

2. Конструирование
9.40-10.10

3. О знакомление с
окружающим

миром
15.50-16.20

1. Л епка/А ппликация,
ручной труд

9.00-9.30

2. О знаком ление с
окруж аю щ им  миром

9 .40-10.10

3. М узы ка
15.50-16.20

1. Развитие 1 .М узыка 1 .М атематическое 1. Физическая 1. М узыка 1. Рисование 1 .Рисование 1.Рисование 1. М атематическое 1. М атематическое
движений 8.30-8.40 развитие культура 9.05-9.25 9.05-9.25 9.00-9.25 9.00-9.25 развитие развитие

8.50-9.00 9.05-9.20 9.05-9.20 9.00-9.30 9.00-9.30
8.30-8.40 2. Ф изическая 2. М узыка 2.

8.50-9.00 2. Развитие речи. 2 .Лепка/Ап пл и кац 2. М узыка 2. Бассейн культура 10.05-10.30 Конструирование 2. Физическая 2. Рисование
Художествен мая ия, ручной труд 9.35-9.50 11.40-12.00 9.35-9.55 9.35-10.00 культура 9.40-10.10

2. Игры со литература. 9.30-9.45 12.10-12.30 10.00-10.30
строительным 15.25-15.35 3. М узыка (на прогулке) 3. Бассейн

материалом 15.45-15.55 15.50-16.15 15.30-16.00
ST 15.25-15.35 3. Развитие речи, 16.10-16.40

15.45-15.55 основы
грамотности
15.50-16.20

1. Расширение 1 .Рисование 1. М узыка 1.Математическое 1 .Лепка/Аппликац

ориентировки в
окружающем и
развитие речи

8.30-8.40
8.50-9.00

9.05-9.20 развитие
9.05-9.20

ия, ручной труд
9.05-9.25

8.30-8.40 2. Ф изическая 2. Бассейн 2 .Развитие речи, 2. Ознакомление с

1 8.50-9.00 культура 11.40-11.55 основы окружающ имк
§

15.25-15.35 12.05-12.20 грамотности миром

2. Игры с
дидактическим

материалом
15.25-15.35
15.45-15.55

15.45-15.55 9.30-9.45 9.35-9.55

Директор

1 .М атематическое 1 .Конструировани 1. Развитие речи, 1. Конструирование
развитие е основы 1 .Физическая 9.00-9.30

9.05-9.25 9.00-9.25 грамотности культура
9.00-9.25 9.00-9.30 2. Развитие речи,

2. Ознакомление с 2. Развитие речи, основы грамотности
окруж аю щ им основы 2. Ф изическая 2. М узыка 9.40-10.10

миром грамотности культура 9.40-10.10
9.35-9.55 9.35-10.00 9.35-10.00 3. М узыка

15.50-16.20
3. Ф изическая

культура
15.50-16.15

Старченков А.А.

		2023-09-26T12:40:30+0300
	Старченков Анатолий Александрович